
 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade – MG – CEP 35.930.027 

Telefone. 31. 3859. 2500 – WWW.pmjm.mg.go.br 

 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 001 

 

Edital: Tomada de Preços 03/2021 

Objeto: Contratação de agência de publicidade para a prestação de serviços de 

propaganda, publicidade, comunicação, marketing e divulgação institucional para a 

Administração Direta do Município de João Monlevade. 

 

1- Do Edital. 

 

Item 18 - DO CONTRATO E PRAZOS 

Onde se lê: 18.4. O Contrato oriundo desta licitação terá vigência a partir de sua 

assinatura até 31/12/2021. 

 

Leia-se: 18.4. O Contrato oriundo desta licitação terá vigência de 12(doze) meses a 

partir de sua assinatura. 

 

Item 23 - DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS 

Onde se lê: 23.3. O Contrato para a execução dos serviços objeto deste Edital terá 

vigência a partir de sua assinatura até 31/12/2021. 

 

Leia-se: 23.3. O Contrato para a execução dos serviços objeto deste Edital terá 

vigência de 12(doze) meses a partir de sua assinatura. 

 

2- Do Anexo VII - Minuta contratual  

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E 

LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 

 

Item 3.1. Onde se lê:  

 SMS/ IST HIV 10.305.1005.2066, ficha 622 – R$ 140.000,00 – Fonte recurso 

1.59; 

Leia-se:  

 SMS/ IST HIV 10.305.1005.2066, ficha 622 – R$ 40.000,00 – Fonte recurso 

1.59; 



 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade – MG – CEP 35.930.027 

Telefone. 31. 3859. 2500 – WWW.pmjm.mg.go.br 

 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA 

 

Onde se lê: O presente contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até 

31 de dezembro de 2021. 

 

Leia-se: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o inciso II do artigo 57 da Lei 

8666/93 e suas posteriores alterações, observado o limite de contratação da 

modalidade do processo. 

 

Nova Data de Abertura: 01/06/2021, às 14h. 

 

Ratificam-se os demais itens do Edital e seus Anexos. 

 

 

 

João Monlevade, 20 de Abril de 2021 

 

 

 

Gilberto Vicente Barcelos 

Secretário Municipal de Administraçao 

 

 


